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mange år er gået ind for en liberalisering af luk- 
keloven. Men spørgsmålet om, hvorfor de er 
vendt på en tallerken, synes jeg er mere relevant 
at stille andetsteds. 

Til hr. Flemming Hansen: Lad mig minde 
om, at generationsskifte i øvrigt indgår i rege- 
ringens forslag til finanslov under en såkaldt er- 
hvervsskattepakke i forbindelse med mulighe- 
der for at sætte penge ind på en ratepension, et 
forslag, som vi har arbejdet med i Folketinget 
igennem en længere periode, og hvis hr. Flem- 
ming Hansens tilkendegivelse her i dag kan tol- 
kes som en konservativ velvilje over for at hjæl- 
pe regeringen med erhvervsskattepakken og fi- 
nansloven, så synes jeg da, det er en interessant. 
melding. 

Og endelig til hr. Ole M. Nielsen: Ja, regiona- 
lisering eller decentralisering er da et godt og 
sundt princip. Vi bruger det som sagt på en 
lang række områder netop i erkendelse af, at 
der er forskel på, hvordan virkeligheden ser ud 
lokalt i forhold til centralt. Og når det gælder et 
område som lukkeloven, så synes jeg, at det er 
en svær tro at have at tro, at man kan lave en 
central lov, som tilgodeser alle typer af udfor- 
dringer lokalt. Det kan så være, at hr. Ole M. 
Nielsen og hans parti har nemmere ved at have 
den tro, end jeg har personligt, men i hvert fald: 
Regionalisering og decentralisering er jo et prin- 
cip, som vi anvender i stor udstrækning i alle 
mulige andre sammenhænge. Hvorfor skulle 
man ikke også kunne det på lukkeloven? 

Tredje næstformand (Margrete Auken): 
Så har hr. Flemming Hansen ordet for en kort 
bemærkning, derefter hr. Egil Møller. 

(Kort bemærkning). 
Flemming Hansen (KF): 
Om generationsskiftet skal jeg sige, at den del af 
regeringens erhvervspakke, der omhandler ge- 
nerationsskifte, støttede både Det Konservative 
Folkeparti og Venstre i går. Den var vi enige om 
var meget fornuftig. 

Så er der spørgsmålet om regionalisering, og 
det er et meget, meget vigtigt emne, fordi som 
jeg læser lovforslaget, drejer regionaliseringen 
sig kun om havnereglen, ellers har jeg læst for- 
kert. Altså, at man skulle kunne få lov at be- 
stemme omkring havneregler lokalt. For ellers 
må jeg advare på det kraftigste mod regionali- 
sering, og det gør jeg nemmest ved et eksempel. 
Vi kan tage et hvilket som helst amt. Nu er jeg 

valgt i Vejle Amt, så det tillader jeg mig at bru- 
ge: 

Hvis Kolding Kommune giver deres storcen- 
ter eller butikker i Kolding mulighed for at hol- 
de åbent en søndag, så kan jeg garantere hr. 
Morten Helveg Petersen for, at så vil Vejle by 
ikke se på det. Derfor: Hvis man lægger det ud 
til regionerne, bliver det en kamp mellem by- 
rødder, og det har jeg den allerallerstørste re- 
spekt og frygt for, for de skal jo også til valg 
hvert fjerde år. 

Tredje næstformand (Margrete Auken): 
Og så er det hr. Ole Sohn. Undskyld, det er rig- 
tigt, det er hr. Egil Møller først og så hr. Ole 
Sohn. 

(Kort bemærkning). 
Egil Møller (DF): 
Den radikale ordfører kunne ikke give noget 
svar på, hvorfor Forbrugerrådet havde vendt 
180 grader. Det kunne jo være, da man nu sid- 
der i regering, at man havde taget kontakt og 
undersøgt hvorfor. 

Så kan jeg så oplyse hr. Morten Helveg Peter- 
sen om, at hr. Villy Dyhr på en konference om 
lukkeloven for ganske nylig udtalte: »Forbruge- 
re skal som princip købe ind, når de har lyst«. 
Og videre, at man skal kunne have en konkur- 
rencesituation til fordel for forbrugerne. Hvis 
man opnår en sådan situation, så ønsker For- 
brugerrådet, at lukkeloven fjernes. Og så er det, 
jeg ikke fatter det. Når man begrænser adskilli- 
ge forretninger i at udbyde deres varer, jamen 
så får man jo ikke den dér større konkurrence. 

Et andet spørgsmål til den radikale ordfører. 
Det er om turisterhvervet, jeg tænker navnlig på 
Københavnsområdet: Er det ikke betænkeligt, at 
vi ikke kan handle med turister, der kommer 
her til landet lørdag-søndag? Når de har lyst til 
at handle, så møder de en by, der er halvtom og 
halvlukket, fordi statsmagten har forbudt for- 
retningerne at holde åbent. 

Det er da tåbeligt ikke at tage imod den valu- 
ta. 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Ja, nu har jeg indtryk af, at de fleste turister ikke 
kommer til Danmark for at købe ind, men for at 
se på nogle af vores kulturværdier. 

Jeg vil gerne over for hr. Morten Helveg Pe- 
tersen nævne den diskussion, der har været om, 
at Forbrugerrådet måske er nået til den erken- 


